
Klasifikace informací: Neveřejné

Moravskoslezský kraj
region v transformaci

Rozšířená regionální stálá konference MSK
30. 3. 2022



Klasifikace informací: Neveřejné

Zahájení konference, organizační záležitosti

Ivo Vondrák, hejtman Moravskoslezského kraje

Plán spravedlivé územní transformace, příprava Akčního plánu 5 programu RESTART 

David Koppitz, náměstek pro řízení sekce regionálního rozvoje, MMR ČR

Příležitosti pro MSK v rámci programového období EU 2021-2027

Gabriela Janošová, ředitelka územního odboru IROP, CRR ČR

16. zasedání Regionální stálé konference MSK

Program konference – část I. 

10:00 – 10:05

10:05 – 10:50



Klasifikace informací: Neveřejné

Aktuální informace k OP Spravedlivá transformace a Modernizačnímu fondu, 

příprava Moravskoslezského kraje

Radana L. Kratochvílová, ředitelka odboru podpory transformace na nízkouhlíkovou 

ekonomiku, MŽP ČR

Zdeněk Karásek, zmocněnec hejtmana pro transformaci MSK

Aktuální výzvy z Národního plánu obnovy

Jana Nečasová, vedoucí oddělení metodické podpory, MPO ČR

Zhodnocení úspěšnosti MSK v programovém období EU 2014-2020 a představení nové 

role RSK v programovém období EU 2021-2027

Zástupci oddělení strategického plánování, Krajský úřad MSK

Diskuze a závěr

16. zasedání Regionální stálé konference MSK

Program konference – část II. 

10:50 – 11:40

11:40 – 12:00

12:00 – 12:30



Klasifikace informací: Neveřejné

Rozšířená Regionální stálá konference MSK 
schvaluje aktualizovaný statut a jednací řád 
Regionální stálé konference MSK.

Návrh usnesení č. 1/16/2022



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné



Klasifikace informací: Neveřejné

Rozšířená Regionální stálá konference MSK
bere na vědomí informace o vyhodnocení
realizace strategie RE:START a přípravě
Akčního plánu 5.

Návrh usnesení č. 2/16/2022



Klasifikace informací: Neveřejné

Aktuální informace 

z Centra pro regionální rozvoj České republiky

IROP a IROP II

16. zasedání Regionální stálé konference Moravskoslezského kraje

30. 03. 2022

Ing. Gabriela Janošová, ředitelka ÚO IROP pro Moravskoslezský kraj

Ostrava, 30. března 2022



Klasifikace informací: Neveřejné

VÝSLEDKY IROP ZA ROK 2021

Za období 2014-2021 bylo z IROP podpořeno celkem 12 079 projektů za 

158,6 mld. Kč. Za rok 2021 bylo podpořeno 1 696 projektů za 37,1 mld. Kč. 

Celková alokace IROP se díky dodatečnému přesunu zdrojů pro REACT-

EU navýšila o zhruba 28,6 mld. Kč na 150,8 mld. Kč. 

703 podpořených projektů v CLLD za 1,3 mld. Kč

Nejvíce projektů v roce 2021 bylo podpořeno ve specifickém cíli 4.1 Komunitně 

vedený místní rozvoj (CLLD). Následuje 2.5 Zateplování, celkem 433 projektů 

za 1,3 mld. Kč. 

26,2 mld. Kč na projekty REACT-EU 

Největší částkou byly podpořeny projekty z dodatečných prostředků z REACT-

EU. Druhou největší částku získaly projekty SC 1.1 Silnice - téměř 3,5 mld. Kč. 

21,1 mld. Kč proplaceno na projekty 

Za celé období 2014-2021 pak bylo proplaceno zhruba 88,3 mld. Kč, což činí 

59 % všech prostředků. 



Klasifikace informací: Neveřejné

PODPORA IROP V KRAJÍCH V ROCE 2021

➢ Nejvyšší nárůst počtu podpořených projektů byl v roce 

2021 na území Moravskoslezského (230 projektů) a 

Jihomoravského (214) kraje.

➢ Nejvyšší objem podpory v roce 2021 získaly projekty s 

celostátním dopadem (6,6 mld. Kč), projekty v 

Jihomoravském kraji (zhruba 4,7 mld. Kč) a projekty v 

Moravskoslezském kraji (zhruba 3,6 mld. Kč)



Klasifikace informací: Neveřejné

PODPORA IROP V KRAJÍCH V ROCE 2021

Kraj realizace Stav k 31. 12. 2021 Nárůst za 2021

Projekty Příspěvek EU Projekty Příspěvek EU

Praha/plošně ČR 165 13 265 mil. Kč 54 6 656 mil. Kč 

Středočeský 1 442 19 176 mil. Kč 174 2 782 mil. Kč 

Jihočeský 1 032 10 777 mil. Kč 127 1 888 mil. Kč 

Plzeňský 663 9 693 mil. Kč 99 2 325 mil. Kč 

Karlovarský 401 4 411 mil. Kč 53 756 mil. Kč 

Ústecký 742 10 208 mil. Kč 100 2 502 mil. Kč 

Liberecký 525 6 866 mil. Kč 89 1 619 mil. Kč 

Královéhradecký 922 10 486 mil. Kč 142 2 161 mil. Kč 

Pardubický 794 9 384 mil. Kč 92 2 232 mil. Kč 

Vysočina 691 10 314 mil. Kč 92 1 936 mil. Kč 

Jihomoravský 1 188 17 295 mil. Kč 214 4 664 mil. Kč 

Olomoucký 990 10 079 mil. Kč 117 2 026 mil. Kč 

Moravskoslezský 1 609 18 249 mil. Kč 230 3 594 mil. Kč 

Zlínský 915 8 417 mil. Kč 113 1 935 mil. Kč 

Celkem 12 079 158 620 mil. Kč 1 696 37 077 mil. Kč 



Klasifikace informací: Neveřejné

Podpora IROP v Moravskoslezském kraji

0

100

200

300

400

500

600

700

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

p
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

m
il.

 K
č
IROP v Moravskoslezském kraji podle podporovaných oblastí

Příspěvek EU (mil. Kč) Počet projektů



Klasifikace informací: Neveřejné

Podpora IROP v Moravskoslezském kraji

13,46

10,79

17,37

4,42

10,40 10,53

6,87

18,35

9,99

9,40

9,72

19,23

10,21

8,49

0

5

10

15

20

25

m
ld

. K
č

Objem finančních prostředků v právních aktech v jednotlivých krajích

Finanční podpora (mld. Kč) Průměr krajů (mld. Kč)



Klasifikace informací: Neveřejné

Podpora IROP v Moravskoslezském kraji
Podle typu příjemce

2%

27%

2%

36%

14%

13%

5%

Objem EFRR podpořených projektů 
dle typu příjemce 

(z objemu 18,3 mld. Kč)

Církevní instituce

Kraj

NNO

Obec

Organizační složky státu, státní
příspěvkové organizace aj.

Soukromý sektor (a.s., s.r.o., FO)

SVJ a bytová družstva



Klasifikace informací: Neveřejné

Podpora IROP v Moravskoslezském kraji
Podle typu příjemce

3%

8%

4%

47%
2%

11%

25%

Počet podpořených projektů 
dle typu příjemce 

(n = 1 621)

Církevní instituce

Kraj

NNO

Obec

Organizační složky státu, státní
příspěvkové organizace aj.
Soukromý sektor (a.s., s.r.o., FO)

SVJ a bytová družstva



Klasifikace informací: Neveřejné

Podpora IROP v Moravskoslezském kraji

Výsledky IROP v Moravskoslezském kraji
Dopravní infrastruktura + IZS

Zrekonstruované silnice (km) 66

Nové cyklostezky (km) 29

Přestupní terminály ve veřejné dopravě 4

Nová vozidla pro veřejnou dopravu 201

Nové nebo modernizované objekty složek IZS 27

Nová technika složek IZS 57

Veřejné služby a obyvatelstvo Podpořená vzdělávací zařízení (MŠ, ZŠ, SŠ) 420

Podpořená zázemí pro sociální služby a sociální 

práci

149

Nové byty určené pro sociální bydlení 151

Podpořená pracoviště zdravotní péče a ochrany 

veřejného zdraví

19

Domácnosti se sníženou spotřebou energie (tis.) 13

Domácnosti se změnou zdroje energie (tis.) 1

Instituce Revitalizované památkové objekty 12

Pořízené informační systémy 37

Územní plány, územní studie a regulační plány 26



Klasifikace informací: Neveřejné

Podpora IROP celorepublikově
Výsledky IROP celkem

Dopravní infrastruktura + IZS

Zrekonstruované silnice (km) 897

Nové cyklostezky (km) 284

Přestupní terminály ve veřejné dopravě 69

Nová vozidla pro veřejnou dopravu 881

Nové nebo modernizované objekty složek IZS 220

Nová technika složek IZS 673

Veřejné služby a obyvatelstvo Podpořená vzdělávací zařízení (MŠ, ZŠ, SŠ) 2789

Podpořená zázemí pro sociální služby a sociální 

práci

1390

Nové byty určené pro sociální bydlení 1622

Podpořená pracoviště zdravotní péče a ochrany 

veřejného zdraví

134

Domácnosti se sníženou spotřebou energie (tis.) 66

Domácnosti se změnou zdroje energie (tis.) 2

Instituce Revitalizované památkové objekty 108

Pořízené informační systémy 399

Územní plány, územní studie a regulační plány 409



Klasifikace informací: Neveřejné

IROP II

HARMONOGRAM PŘÍPRAV IROP 2021-2027

➢ 19.1.2022  Programový dokument IROP 2021-2027 zaslán k 

formálnímu vyjednávání s Evropskou komisí

➢ 02-04/2022 Oficiální připomínky Evropské komise k PD IROP 2021-

2027

➢ 05-06/2022 Rozhodnutí Evropské komise o schválení PD IROP 

2021-2027

➢ 05-06/2022 1. jednání MV IROP 2021-2027 (schválení kritérií)

➢ 2. čtvrtletí 2022 Vyhlášení prvních výzev IROP pro individuální 

projekty (silnice, sociální bydlení, bezpečnost, cyklo, vozidla)

➢ 2. polovina 2022 Vyhlášení prvních výzev IROP pro integrované 

projekty



Klasifikace informací: Neveřejné

IROP II – co bude nového?

➢ V navazujícím programovém období bude z IROP 2021 – 2027 rozděleno zhruba 

117,6 mld. Kč 

➢ Nově se v IROP 2021-2027 objeví aktivity jako je revitalizace a úprava zeleně ve 

městech a obcích (SC 2.2), podpora veřejné infrastruktury pro udržitelný cestovní 

ruch (SC 4.4) nebo plnící a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu (SC 6.1). 

Předpoklad vyhlášení výzev až v roce 2023

➢ Největší část z alokace IROP bude vyčleněna na SC 6.1 Čistá a aktivní mobilita, 

zahrnující např. podporu nízkoemisních vozidel veřejné dopravy, přestupní 

terminály a infrastrukturu pro cyklistiku. Celkem bude na tyto a podobné aktivity 

určeno zhruba 20,4 mld. Kč 

➢ Mezi další aktivity navazující na IROP 2014-2020 patří např. elektronizace veřejné 

správy a kyberbezpečnost (SC 1.1), podpora složek IZS (SC 2.1), výstavba a 

rekonstrukce silnic (SC 3.1), další podpora vzdělávání (SC 4.1) a zdravotnictví (SC 

4.3) aj. 



Klasifikace informací: Neveřejné

IROP II

Alokace finančních prostředků IROP–Specifické cíle IROP 2021-2027 v Kč 

(ERDF)

Cíl politiky/priorita Specifický cíl Téma
Alokace specifického 

cíle (Kč)

CP 1 – priorita 1 SC 1.1
eGovernment a 

kyberbezpečnost
12 424 093 301  

CP 2 – priorita 2
SC 2.1 IZS 9 333 305 380  

SC 2.2 Zelená infrastruktura 13 795 964 504  

CP 3 – priorita 3 SC 3.1 Silnice II. třídy 10 166 689 736  

CP 4 – priorita 4

SC 4.1 Vzdělávání 14 070 685 797 

SC 4.2 Sociální infrastruktura 9 049 128 827  

SC 4.3 Zdravotnictví 9 565 642 065  

SC 4.4 Kultura a cestovní ruch 8 834 462 816  

CP 5 – priorita 5 SC 5.1 CLLD 7 968 639 382  

CP 2 – priorita 6 SC 6.1 Čistá a aktivní mobilita 20 371 428 707  

CELKEM 117 670 936 835  



Klasifikace informací: Neveřejné

IROP II – co bude nového?

Aktivity, které již v IROP21+ nenajdete:

➢ Zateplování bytových domů (přesunuto pod SFŽP – program Nová Zelená 

úsporám https://novazelenausporam.cz/) 

➢ Územní plánování (přesunuto na národní dotace 

https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-uzemniho-planovani-a-

architektonickych-u a Operační program Životní prostředí 

https://www.opzp.cz/opzp-2021-2027/) 

➢ Komunitní centra (přesunuto do Strategického plánu Společné zemědělské 

politiky https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-

2027/zakladni-informace/navrh-strategickeho-planu-szp-2021-2027-1.html) 

➢ Sociální podnikání (přesunuto do Operačního programu Zaměstnanost plus 

https://www.esfcr.cz/opz-plus) 

https://novazelenausporam.cz/
https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-uzemniho-planovani-a-architektonickych-u
https://www.opzp.cz/opzp-2021-2027/
https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/szp-pro-obdobi-2021-2027/zakladni-informace/navrh-strategickeho-planu-szp-2021-2027-1.html
https://www.esfcr.cz/opz-plus


Klasifikace informací: Neveřejné

Konzultační servis IROP

➢ Služba určená pro zjednodušení komunikace při řešení 
dotazů před podáním žádosti o podporu v rámci IROP 
2021–2027 

➢ Přehled všech dotazů a odpovědí na jednom místě.

➢ Přehled nejčastěji kladených dotazů a odpovědí.

➢ Dostupný přes webové rozhraní https://ks.crr.cz

➢ Pro řešení konkrétních dotazů je třeba provedení 
registrace tazatele.

➢ Po založení účtu tazatele a jeho validaci skrze mailovou 
adresu je možné zakládat nové dotazy, které jsou dle 
zadaných parametrů přiřazovány příslušným 
pracovníkům Centra pro regionální rozvoj České 
republiky, kteří zajišťují odpovědi.

https://ks.crr.cz/


Klasifikace informací: Neveřejné

Centrum – co realizujeme?

➢ Semináře k VZ – obecné i odborně zaměřené

➢ Kulaté stoly k VZ – diskuze nad konkrétními záležitostmi 
významného žadatele/příjemce

➢ Konzultační dny

➢ Semináře na udržitelnost – ve vazbě na konkrétní 
zkušenosti z jednotlivých SC

➢ Semináře na realizaci projektu

➢ Krajské semináře k vyhlášeným výzvám IROPII

➢ Krajské semináře k IROP2 – IROP TOUR

❖ Hukvaldy 5.5.2022 https://www.crr.cz/kalendar/irop-tour-hukvaldy/, 

❖ Ostrava 10.5.2022 https://www.crr.cz/kalendar/irop-tour-ostrava/,  

❖ Šumperk 18.5.2022 společně s Územním odborem IROP pro 
Olomoucký kraj) https://www.crr.cz/kalendar/irop-tour-sumperk/

https://www.crr.cz/kalendar/irop-tour-hukvaldy/
https://www.crr.cz/kalendar/irop-tour-ostrava/
https://www.crr.cz/kalendar/irop-tour-sumperk/


Klasifikace informací: Neveřejné

Informace o projektech IROP

Regiony nás baví https://regionynasbavi.cz/

https://regionynasbavi.cz/


Klasifikace informací: Neveřejné

55

Děkuji za pozornost.



lpl

Ministerstvo životního prostředí

FINANČNÍ PODPORA TRANSFORMACE

REGIONÁLNÍ STÁLÁ KONFERENCE MSK

Ing. Radana Leistner Kratochvílová       

30. 3. 2022



OPST

Modernizační fond

programy běží a průběžně poskytují podporu 

program se připravuje ke spuštění

• transformace energetiky a průmyslu

• v závislosti na cenách emisních povolenek cca 300 mld. Kč pro celé Česko  

• zmírnění dopadů transformace 

• pro MSK vyhrazeno 18,9 mld. Kč 



Programový dokument

jednání TPS

Strategické projekty

konzultační dny ke SP

Zastřešující projekty

Harmonogram

11/21–01/22

Výzva na předprojektovou přípravu 
strategických projektů

02/22

Poslední jednání Transformační 
platformy

03/22

Schválení PD vládou ČR a odeslání 
PD do EK

PRŮBĚŽNÉ PŘÍPRAVY OPST CO SE POVEDLO - POKROKY 



Jaký je stav programového dokumentu?

1. Programový dokument byl 16. 3. 2022 schválen vládou ČR a doporučen 
k dopracování.

Poté byl PD odeslán do EK. Tímto byl zahájen formální dialog s 
EK, vyjádření EK očekáváme koncem června 2022. 

2. V posledních 6 měsících proběhla jednání všech tematických pracovních 
skupin, které mají za cíl upřesňovat podporované aktivity v OPST. 

3. Technická změna v PD u tzv. specifických cílů (SC)

Pro každý kraj (= priorita) je stanoven vždy pouze jeden SC, který je 
dále rozepsaný do 7 tematických oblastí
(změna oproti předchozí verzi, která obsahovala 7 SC)



Strategické projekty v MSK

1. Seznam doporučených projektů je přílohou programového dokumentu

2. Proběhla výzva na podporu přípravy těchto projektů

v MSK žádalo 12 projektů ze 13

projekty vyhodnoceny na SFŽP, bude následovat schválení ministryní

RSK bude na dalším jednání znovu schvalovat „strategičnost“ projektů

3. Průběžně se konají kontrolní dny ke SP

společné schůzky (žadatel, kraj, SFŽP, MŽP ) jsou důležité pro přípravu 

projektů

4. Ostrá výzva pro SP plánována na září 2022

51 mil. Kč
Dotace OPST 
na přípravu SP v MSK



Body v řešení

Podpora vodíkových technologií

• podpora jde primárně z Modernizačního fondu, kde bude podpora 
výroby i využití vodíku

• čekáme na novelu GBER, která vyjasní pravidla veřejné podpory 
zejména s ohledem na možnost podpory jiného než zeleného vodíků

• zároveň platí omezení FST kdy jsou z podpory vyloučené investice 
související s výrobou, zpracováním, přepravou, distribucí, skladováním 
nebo spalováním fosilních paliv

Zařízení na zpracování odpadů 

• podpora energetického využití odpadů je v řešení s EK, ale není 
příliš pravděpodobná – nejedná se o preferovaný způsob 
nakládání s odpady

• v nařízení FST je navíc nejednoznačná formulace v oblastech 
podpory



Připravenost MSK

aktivní práce se strategickými projekty – jejich připravenost a 
schopnost čerpat prostředky je pro program klíčová

poměrně jasný plán směrem k tematickým výzvám

zájem o finanční nástroje



předložení EK

neformální dialog
MPŘ

stanovisko SEA

formální dialog

jednání MV

03/22

* přibližný harmonogram, může se měnit

Harmonogram

schválení
programu

spuštění
programu



Modernizační fond – schválené projekty

Výzva

Počet projektů Dotace

celkem V MSK
celkem 

(mil. Kč)
v MSK (mil. 

Kč)
MSK (%)

RES+ 1/2021 FVE do 1 MWp 86 10 486 30 6,3

RES+ 2/2021 FVE nad 1 MWp 56 13 2 645 280 10,6

HEAT 1/2021 do 15 mil. eur 9 3 1619 537 33,2

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500

RES+ FVE do 1 MWp

RES+ FVE nad 1 MWp

HEAT do 15 mil. eur

Dotace (mil. Kč)

MSK Ostatní kraje







Klasifikace informací: Neveřejné

OP Spravedlivá 
transformace
příprava 
Moravskoslezského kraje

Podnikání

Výzkum, 
vývoj, 

inovace

Nová 
energie

Digitální 
inovace

Obnova 
území

Oběhové 
hospodářství

Lidé a
dovednosti

Finanční 

nástroj

Tematické 

výzvy

Zastřešující 

projekty

Strategické 

projekty



Klasifikace informací: Neveřejné

Zahajujeme komunikační aktivity v území

▪ sběr absorpční kapacity, výjezdy do území 

Chystáme se na čerpání

▪ nastavování zastřešujících projektů a tematických výzev

▪ první závazný milník 2025 – 6,2 mld. Kč, 2026 – 12,4 mld. Kč

Vyjednáváme zdroje s EIB, NRB

▪ koncertní hala v Ostravě, Modernizace Technologického parku v Ostravě

▪ další finanční nástroje

Aktuální informace k přípravě MSK 



Klasifikace informací: Neveřejné

Strategické 

projekty

Výzkum, 
vývoj, inovace

Digitální 
inovace

Obnova 
území

Oběhové 
hospodářství

Lidé a
dovednosti



Klasifikace informací: Neveřejné

SC 1.1 
Podnikání

SC 1.2 Výzkum, 
vývoj, inovace

SC 1.3 Nová 
energie

SC 1.4 Digitální 
inovace

SC 1.5 Obnova 
území

SC 1.6 Oběhové 
hospodářství

SC 1.7 Lidé 
a dovednosti

Strategické projekty

REFRESH

LERCO

CirkArena 

Eden

Centrum 
veřejných 

energetiků

Černá kostka POHO Park

MUSEUM+

Edu District

Podolupark 
Karviná

TRAUTOM –
Kompetence 

pro 21. století 

TPA

CEPIS

REFRESH

LERCO

Eden

Centrum 
veřejných 

energetiků

Leden 2022 - Výzva na přípravu projektů

Září 2022 - Výzvy na realizaci projektů 



Klasifikace informací: Neveřejné

Aktuální informace

Kontrolní dny s nositeli strategických projektů
▪ stav přípravy + racionalizace rozpočtu a harmonogramu + JASPERS

Expertní komise pro hodnocení strategických projektů + Rada SFŽP
▪ 24. března - doporučení ministryni MŽP k poskytnutí dotace (12 SP MSK)

Ostrá výzva pro realizaci projektů

▪ září 2022 – vyhlášení 



Klasifikace informací: Neveřejné

Strategické brownfieldy

Obnova 
území



Klasifikace informací: Neveřejné

Strategické brownfieldy

Cíl: Příprava území na nové využití 

přípravné práce a dokumentace

technická infrastruktura 

demolice + modernizace či rekonstrukce objektů

nové ekonomické aktivity 

Staříč II –

Underground Lab

Staříč II a III

odkaliště 

Třebovice

Paskov

ČSA

Lazy

Staříč

Frenštát

SC 1.5 Obnova 
území



Klasifikace informací: Neveřejné

Individuální dotace ze strany kraje – březen 2022
▪ předprojektová fáze projektů s následnou refundací z MŽP

Tematická výzva transformace pohornické krajiny OP ST
a) finanční nástroj (formu určí analýza)

b) dotačně (dle podmínek veřejné podpory)

Spolupráce s Národní rozvojovou bankou, MŽP a nositeli

Aktuální informace 



Klasifikace informací: Neveřejné

Finanční nástroje

Podnikání

Obnova 
území



Klasifikace informací: Neveřejné

Příprava finančních nástrojů pro MSK z OP ST

podpora produktivních investic podniků

rozdělení alokace na MSP a velké podniky

typ FN: zvýhodněný úvěr/zvýhodněný úvěr + dotace

development strategických BRF na území dolů

další revitalizační projekty z území

typ FN: zvýhodněný úvěr/kapitálový vstup

Revitalizace 

brownfieldů

Program 

Expanze



Klasifikace informací: Neveřejné

II. a III. pilíř Mechanismu Spravedlivé transformace

zvýhodněný úvěr + dotace v rámci III. pilíře MST

oblast podpory:  investice, které negenerují dostatečné příjmy 

podmínka: soulad s PSÚT

pokračující spolupráce s EIB v rámci II. pilíře MSP 

oblast podpory: témata dle programu InvestEU

zejména rozvoj podniků 

Záruky 

NRB

Úvěrový 

nástroj pro 

veřejný 

sektor



Klasifikace informací: Neveřejné

Zastřešující

projekty

Konečný 
příjemce

Konečný 
příjemce

Konečný 
příjemce

Podnikání

Nová 
energie

Obnova 
území

Oběhové 
hospodářství

Výzkum, 
vývoj, 

inovace



Klasifikace informací: Neveřejné

SC 1.1 
Podnikání

SC 1.2 Výzkum, 
vývoj, inovace

SC 1.3 Nová 
energie

SC 1.4 Digitální 
inovace

SC 1.5 Obnova 
území

SC 1.6 Oběhové 
hospodářství

SC 1.7 Lidé 
a dovednosti

Zastřešující projekty

Global Experts Podpora 
přípravy 

projektové 
dokumentace Cirkulární 

voucher

PODREG

Podpora 
kulturních a 
kreativních 
průmyslů 

v MSK 

Podpora přípravy projektové 
dokumentace

Výzva zastřešujících projektů pro konečné příjemce: předpoklad 2022/2023 (vyhlašovatel kraj)



Klasifikace informací: Neveřejné

Zastřešující projekty

Výzva zastřešujících projektů pro konečné příjemce: předpoklad 2022/2023 (vyhlašovatel kraj)

SC 1.1 
Podnikání

PODREG
Podpora 

PPD SC 1.3 Nová 
energie

SC 1.5 Obnova 
území

SC 1.6 Oběhové 
hospodářství

podpora podnikání a podnikavosti

podpora 1000 zájemců o podnikání

podpora 2000 MSP v různé fázi zralosti

dotace od 100 tis – 1 mil. Kč 

70 % spolufinancování z OP ST

podpora přípravy projektů

revitalizace území, komunitní energetika, čistá mobilita, úspory 

energií, cirkulární ekonomika, sociální a vzdělávací infrastruktura

dotace max. 2 mil. Kč

70 % spolufinancování z OP ST



Klasifikace informací: Neveřejné

Tematické výzvy

Podnikání

Digitální 
inovace

Obnova 
území

Lidé a 
dovednosti

Nová 
energie

Konečný 
příjemce

Konečný 
příjemce

Konečný 
příjemce



Klasifikace informací: Neveřejné

Tematické výzvy

Komunitní 
energetika

Řemeslné 
inkubátory

Zvýšení kapacity 
lokální distribuční 

sítě

SC 1.1 
Podnikání

SC 1.2 Výzkum, 
vývoj, inovace

SC 1.3 Nová 
energie

SC 1.4 Digitální 
inovace

SC 1.5 Obnova 
území

SC 1.6 Oběhové 
hospodářství

SC 1.7 Lidé 
a dovednosti

Odborné 
učebny SŠ

Tematické výzvy pro konečné příjemce: předpoklad 4.Q/2022 (vyhlašovatel SFŽP)

Obnova pohornické
krajiny

Síťové řešení 
vodíku

Vzdělávání a 
rekvalifikace 
zaměstnanců

Vnitřní 
konektivita SŠ 



Klasifikace informací: Neveřejné

Harmonogram

březen září

09/22 – Konání RSK MSK

Opětovné schvalování transformačního 

potenciálu strategických projektů

červen

Schválení programového 

dokumentu OP ST + PSÚT

Znám první návrh harmonogramu 

výzev OP ST

Sběr absorpční kapacity OP ST

září/

říjen

Vyhlášení výzvy pro 

strategické projekty, 

výzvy pro zastřešující 

projekty  + první 

tematické výzvy

17. 

leden

Termín pro ukončení 

sběru žádostí do výzvy na 

přípravu strategických 

projektů



Klasifikace informací: Neveřejné

Děkuji za pozornost

Zdeněk Karásek 



Klasifikace informací: Neveřejné

Rozšířená Regionální stálá konference MSK 
bere na vědomí přípravu Moravskoslezského
kraje na čerpání Operačního programu
Spravedlivá transformace. 

Návrh usnesení č. 3/16/2022



Národní plán obnovy (NPO)
výzvy Ministerstva průmyslu a obchodu 

16. zasedání Regionální stálé konference MSK
30. 3. 2022

Mgr. Bc. Jana Nečasová 



RRF, NPO – popis, aktuality 
Ústřední prvek nástroje Next Generation EU
nabízející úvěry a granty, které budou k dispozici
na podporu reforem a investic.

NPO ČR:
179 mld. Kč z RRF a 12 mld. Kč ze SR

22% Digitalizace
42% Zelená transformace

➢ https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/recovery-coronavirus/recovery-and-resilience-facility_en

https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/recovery-coronavirus/recovery-and-resilience-facility_en


NPO přehled pilířů
Pilíř 1: Digitální transformace (14,60%)

• Růst produktivity a konkurenceschopnosti (lepší propojenost a pokrytí pomocí rychlého a stabilního připojení)
• Snížení administrativní zátěže (lepší komunikace s veřejnou správou, zrychlení stavebního řízení)
• Digitalizace podniků (programy přímé podpory digitální transformace podniků), Podpora start-upů

Pilíř 2: Fyzická infrastruktura a zelená tranzice (44,70%)
• Budování neveřejné dobíjecí infrastruktury
• Budování recyklační infrastruktury, cirkulární řešení v podnicích

Pilíř 3: Vzdělávání a trh práce (21,50%)
• Re-skilling a up-skilling (zvýšení digitálních dovedností)

Pilíř 4: Instituce a regulace a podpora podnikání v reakci na COVID-19 (5,70%)
• Podpora podnikání (kvazikapitálové nástroje NRB – rozvoj MSP)
• Podpora kulturního a kreativního sektoru (digitalizace, modernizace, podpora VaVaI)

Pilíř 5: Výzkum, vývoj, inovace (6,90%)
• Podpora výzkumu vývoje a inovací v podnicích (podpora zavádění inovací do podnikové praxe, podpora v oblasti životního prostředí, dopravy)

Pilíř 6: Zdraví a odolnost obyvatel (6,50%)
• Podpora odolnosti systému zdravotnictví na krizové situace, podpora výzkumu a vývoje ve zdravotnictví



Základní povinnosti pro podnikatele
Postupovat v souladu s výzvou a s pokyny vlastníka komponenty a
implementačního subjektu, s českou a evropskou legislativou, zejména
zajistit součinnost při poskytování informací, zachovávat tzv. auditní
stopu

Dodržovat principy ochrany finančních zájmů EU (dvojí financování, 
korupce, podvody, střet zájmů) -> RED FLAGS

Dodržovat povinnosti spojené s publicitou

Projekty musí být zrealizovány nejpozději do 2.Q 2026 



Aktuálně vyhlášené výzvy  

Rozdělení dle skupin (žadatelů/příjemců):

- veřejná sféra

- soukromá sféra

- široká veřejnost



Přehled výzev - Veřejná sféra
MŠMT
• Výzva k předkládání návrhů projektů v rámci NPO pro oblast vysokých 

škol pro roky 2022-2024 
• Výzva pro podávání žádosti o poskytnutí dotace v rámci NPO s 

názvem "Implementace 3.2.2. Národního plánu obnovy„
• Výzva na podporu doučování žáků se sociálním znevýhodněním pro 

nestátní neziskové organizace na kalendářní rok 2022

MŽP
• Výzva č. 12/2021: Energetické úspory veřejných budov 
• Výzva č. 10/2021: Hospodaření s vodou v obcích



Přehled výzev - Veřejná sféra
MZe
• Protipovodňová ochrana
• Budování lesů odolných klimatické změně 
• Zadržování vody v lesích 

MPSV
• Budování kapacit dětských skupin

MPO
• Regenerace brownfieldů pro podnikatelské využití



Přehled výzev – Soukromá sféra
MŽP
• Výzva č. 2/2021: Nová zelená úsporám – Bytové domy

MPO
• Fotovoltaické systémy s/bez akumulace

MZe
• Budování lesů odolných klimatické změně
• Zadržování vody v lesích

MŠMT 
• Výzva na podporu doučování pro základní školy, střední školy a konzervatoře, jejichž 

zřizovatelem není stát, kraj, obec nebo dobrovolný svazek obcí, pro kalendářní rok 
2022



Přehled výzev – Široká veřejnost
MŽP

• Výzva č. 1/2021 : Nová zelená úsporám – Rodinné domy

• Výzva č. 2/2021: Nová zelená úsporám – Bytové domy

MZe

• Budování lesů odolných klimatické změně

• Zadržování vody v lesích



MŠMT
Výzva k předkládání návrhů projektů v rámci NPO pro oblast 
vysokých škol pro roky 2022-2024 

Datum zveřejnění výzvy a zahájení příjmu návrhů projektů: 14. 12. 2021
Datum ukončení příjmu návrhů projektů: 31. 3. 2022
Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu: 30. 6. 2024

Alokace: 3 mld. Kč

Minimální výše výdajů není stanovena.

Maximální výše výdajů je stanovena pro jednotlivé specifické cíle(3)

www.edu.cz

https://www.edu.cz/vyhlasena-vyzva-k-predkladani-navrhu-projektu-v-ramci-npo-pro-oblast-3-2-1-vysokych-skol-pro-roky-2022-2024/#9-


MŠMT
Výzva k předkládání návrhů projektů v rámci NPO pro oblast vysokých škol pro 
roky 2022-2024

Přehled cílů: 
A) Transformace formy a obsahu vysokoškolského vzdělávání

a. Digitalizace vzdělávací činnosti a studijních agend
b. Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning
c. Tvorba nových profesně zaměřených studijních programů
d. Upskilling/reskilling

B) Tvorba nových studijních programů v progresivních oborech
C) Společné projekty

a. Zlepšení prostupnosti vzdělání na úrovni VŠ pomocí mikrocertifikátů
b. Bezpečnost distančních forem výuky
c. Digitalizace činností přímo souvisejících se zajištěním vzdělávací činnosti a 

administrativních úkonů spojených se studijní agendou



MŠMT
Výzva pro podávání žádosti o poskytnutí dotace v rámci NPO s 
názvem "Implementace 3.2.2. Národního plánu obnovy„

Cíl: Připravit a realizovat řešení rostoucích nerovností ve vzdělávání 
poskytováním vícevrstvé podpory školám v obtížných podmínkách

Datum zveřejnění a zahájení příjmu žádostí: 25. 2. 2022 
Datum ukončení příjmu žádostí o poskytnutí dotace: 27. 3. 2022 
Období, ve kterém lze financovat způsobilé výdaje/náklady: 1.1.2022 – 31.3.2026

Zp. žadatel: Příspěvková org. přímo řízená MŠMT
Alokace: 200 mil. Kč        www.msmt.cz

https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/vyzva-pro-podavani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-v-ramci-npo-reforma-3-2-2?highlightWords=v%C3%BDzvy


MŠMT
Výzva na podporu doučování žáků se sociálním znevýhodněním pro 
nestátní neziskové organizace na kalendářní rok 2022

Cíl: individuální a skupinové doučování žáků základních a středních škol se 
sociálním znevýhodněním k vyrovnání dopadů pandemie covid-19

Datum pro podání žádostí: 15.3. – 14.4. 2022 skrze IS-NPO
Alokace: 30 mil. Kč

Dotace na žáka: 6 500 Kč
Min. výše dotace: 65 000 Kč
Max. výše: 1 300 000 Kč www.edu.cz

https://is-npo.msmt.cz/
http://www.edu.cz/


MŽP
Výzva č. 12/2021: Energetické úspory veřejných budov
Cíl: Motivovat vlastníky veřejných budov k provedení 
co nejkvalitnější energeticky úsporné renovace

Příjem žádostí: 1. 12. 2021 od 10:00 hod. do 30. 9. 
2022 do 14:00
Termín realizace: do 31. 12. 2025
Alokace: 3,285 mld. Kč

Zp. žadatel: obec, kraj, dobrovolné svazky obcí, st. či 
národní podniky, veřejnosprávní instituce, VŠ apod. 



MŽP
Výzva č. 10/2021: Hospodaření s vodou v obcích

Cíl: Podpora efektivního hospodaření se srážkovou vodou na zastavěném území 
obcí a protipovodňových opatření se širokým využitím přírodě blízkých prvků

Zahájení příjmu žádostí: 12. 1. 2022 od 10:00 hod.
Ukončení příjmu žádostí: 31. 8. 2022 do 14:00 hod
Ukončení realizace podpořených projektů: do 30. 6. 2025

Alokace: 1 754 000 000 Kč

Minimální způsobilé přímé realizační výdaje na projekt: 200 000 Kč bez DPH
www.narodniprogramzp.cz

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=100


MZe
Protipovodňová ochrana

Cíl: realizace opatření pro zmírnění negativních 
dopadů sucha a nedostatku vody v regionech postihovaných suchem a 
významných vodních děl, určených zejména na ochranu před povodněmi

Žadatel: Státní podniky Povodí, Lesy ČR, obce
Míra finanční podpory: 70–95 % stavebních uznatelných nákladů
Předpokládaná doba příjmu žádostí: Průběžně do roku 2023
Předpokládaná alokace výzvy: 4,57 mld. Kč   www.eagri.cz

https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-plan-obnovy/x2-6-1-protipovodnova-ochrana/


MZe
Budování lesů odolných klimatické změně

Cíl: zlepšování odolnosti a zároveň i stavu lesních ekosystémů 
obnovovaných po kůrovcové kalamitě 

Žadatelé: vlastníci a držitelé lesů

Míra podpory: sazba stanovená pro jedn. předměty fin. příspěvku

Předpokládaná doba příjmu žádostí: průběžně do roku 2023

Předpokládaná alokace výzvy: 8 540 mil. Kč  www.eagri.cz

https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-plan-obnovy/x2-6-5-budovani-lesu-odolnych-klimaticke/


MZe
Zadržování vody v lesích 
Cíl: posílení retenční schopnosti lesů prostřednictvím 

realizace šetrných lesotechnických opatření

Žadatel: vlastníci a držitelé lesů, správci drobných vodních toků

Míra finanční podpory: až do 100 %

Předpokládaná doba příjmu žádostí: průběžně do roku 2023

Předpokládaná alokace výzvy: 300 mil. Kč pro období let 2020–2023
www.eagri.cz

https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-plan-obnovy/x2-6-6-zadrzovani-vody-v-lese/


MPSV
Budování kapacit dětských skupin

Předpokládané datum vyhlášení: 18.3.2022 (zpřístupnění 20.4.2022)

Příjem žádostí: 30.6. – 30.11. 2022

Realizace projektů do 6/2025 (současně max. 24 měsíců)

Alokace: 2,74 mld. Kč

Nejzazší datum pro ukončení realizace: 30. 6. 2025 

Podporované aktivity: nákup pozemků, nemovitostí, výstavba, 
rekonstrukce, úprava objektu a zázemí pro dětskou skupinu www.mpsv.cz

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_22_002-budovani-kapacit-detskych-skupin


MPO
Regenerace brownfieldů pro podnikatelské využití
Cíl: − renovace budov pro dosažení energetických úspor, demolice a výstavba 
energeticky úsporných budov. 

Žadatel/Příjemce: Města, městské části, obce a kraje Územní dimenze celé 
území ČR 

Zahájení příjmu předběžných žádostí: 21.3.2022 
Vyhlášení výzvy a zahájení příjmu plných žádostí o podporu: ? 
Ukončení příjmu žádostí: Při přečerpání alokace, nejpozději 31.12.2023 
Nejpozdější datum ukončení realizace projektu: 31.12.2025
www.mpo.cz

https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/podpora-brownfieldu/2022/3/PROGRAM-Regenerace-brownfieldu-pro-podnikatelske-vyuziti.pdf


MPO
Fotovoltaické systémy s/bez akumulace

Vyhlášení výzvy: 8.3.2022

Příjem žádostí: do 30.6.2022

Ukončení projektů: do 30.11.2023

Alokace: 4 mld. Kč

Příjemci podpory: Podnikatelské subjekty (MSP a VP)

Cílové území: celá ČR, VČETNĚ Prahy www.mpo.cz

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/mpo-vyhlasuje-i--vyzvu-fotovoltaicke-systemy-s-bez-akumulace-z-komponenty-2-3-prechod-na-cistsi-zdroje-energie-z-narodniho-planu-obnovy--266243/


MPO
Fotovoltaické systémy s/bez akumulace

Výčet podmínek výzvy: 

Podpořeny budou projekty od 1 kW do 1 MW.

Pouze 1 odběrné místo na projekt.

Není stanovena podmínka vlastní spotřeby (dodávky do sítě možné)! Není nutné tedy 
zpracovávat Energetický posudek!

Není nutné realizovat výběrové řízení – aplikace jednotkových nákladů 

(tvz. Zjednodušená metoda vykazování v OP TAK).

Míra podpory 35% u FVE (bez akumulace) 

u akumulace (napojení na bateriový systém) 45 % (Praha), 50 % (mimo Prahu) 

Dotace bude vyměřena ze stanovených měrných způsobilých výdajů.



Výzva na podporu doučování pro základní školy, střední školy a 
konzervatoře, jejichž zřizovatelem není stát, kraj, obec nebo 
dobrovolný svazek obcí, pro kalendářní rok 2022

Cíl: realizaci individuálního a skupinového doučování 
žáků základních škol, středních škol a konzervatoří

Zahájení příjmu žádostí skrze IS-NPO od 18.3. 2022

Ukončení příjmu žádostí: 18.4.2022

Alokace: 17 566 900 Kč

Minimální částka dotace na školuje 3250 Kč www.edu.cz

https://is-npo.msmt.cz/
https://www.edu.cz/dotacni-vyzva-pro-rok-2022-na-podporu-doucovani-pro-zs-ss-a-konzervatore-nezrizovanych-statem-krajem-obci-nebo-dobrovnolnym-svazkem-obci-reforma-3-2-3-narodniho-planu-obnovy/


Plánované výzvy
Výstavba vysokorychlostního připojení k  internetu

možnost podpořit budování sítí 4G a 5G (budování či nákup 
infrastruktury, výdaje na aktivní prvky, stavební práce)

předpokládaná alokace 1 mld. Kč

Příjem žádostí předpoklad do 31.8.2022, podpora 1-100 mil. Kč, 
až 80% způsobilých výdajů



Plánované výzvy
Cirkulární řešení v podnicích

Hlavní cílová skupina: Podnikatelské subjekty

Alokace:  1 mld. Kč 
Podpora: 40 – 60 % ze způsobilých výdajů, na 1 projekt 1-80 mil. Kč

Cílové území: Území České republiky, včetně území hl. m. Prahy

Podporované aktivity:
Pořízení inovativních technologií na získávání, zpracování a využívání druhotných surovin z 
výrobků a materiálů s ukončenou životností a na výrobu výrobků s obsahem druhotných 
surovin.
Investice do inovativních technologií umožňujících nové nebo vyšší využití druhotných 
surovin jako náhrady primárních zdrojů.



Plánované výzvy

Úspora vody v průmyslu

Hlavní cílová skupina: Podnikatelské subjekty

Alokace:  1 mld. Kč

Podpora: 40 – 60 % ze způsobilých výdajů, na 1 projekt 1-80 mil. Kč

Cílové území: Území České republiky, včetně území hl. m. Prahy



Plánované výzvy
Podpora nákupu vozidel - Vozidla (el, H2) pro 
podnikatelské subjekty

Hlavní cílová skupina: obce, kraje, st. správa i podnikatelé

Plánované vyhlášení výzvy: 2.Q 2022 
Alokace:  0,6 mld. Kč
Cílové území: Území České republiky, včetně území hl. m. Prahy

Cíl: nákup osobních i užitkových elektromobilů (popř. také e-kol a vozidel na vodík) pro    
podnikatelské subjekty + pořízení dobíjecích stanic (až 1500 stanic)

Podpora (40 – 60 % dle velikosti podniku) vypočítávána z rozdílu mezi cenou běžného 
automobilu na fosilní paliva a elektromobilu.



Národní plán obnovy – Veřejná debata
15. dubna 2021

113www.planobnovyCR.cz
npo@mpo.cz 11

3

Děkuji za pozornost 

Mgr. Bc. Jana Nečasová 
VO oddělení metodické podpory
necasovaj@mpo.cz

http://www.planobnovycr.cz/


Využití finančních prostředků 
z fondů EU 2014-2020 v MSK

Výroční zpráva RSK MSK za rok 2021



Zhodnocení stavu čerpání MSK
v programovém období EU 2014-2020

58 %
úspěšnost

přes 8 tis. 

úspěšných 

projektů

96,8 

mld. Kč

přes 14 tis. 

podaných 

žádostí

167,2 

mld. Kč

přes 400 

žádostí v 

procesu 

hodnocení

stav k 31.12.2021



Klasifikace informací: Neveřejné

Srovnání krajů
v programovém období 
EU 2014-2020

Úspěšnost

Aktivnost



Klasifikace informací: Neveřejné

Aktivnost krajů
IROP, OP ŽP, OP PIK, OP D, OP VVV, OP Z

5. 
MSK



Klasifikace informací: Neveřejné

stav k 31.12.2021

Úspěšnost krajů
IROP, OP ŽP, OP PIK, OP D, OP VVV, OP Z

7.
MSK

CZV v Kč

přepočet 

na obyv.



Klasifikace informací: Neveřejné

Úspěšnost 
území MSK

IROP

OP ŽP

OP Z

OP PIK



IROP

68,5 %

OP PIK

40 %

OP VVV

66,2 %

OP D

86 %

OP ŽP

45 %

Interreg

36,6 %

OP Z

35,3 %

stav k 31.12.2021



Klasifikace informací: Neveřejné

Dálnice 

a silnice 

I. tříd

Železniční 

tratě

Dobíjecí 

stanice



Klasifikace informací: Neveřejné

Nejúspěšnější 
Ostrava 

a Nový Jičín
REACT-EU

Rozvoj ZDR 

a IZS

Nízkoemisní 

doprava

Energetické 

úspory



Klasifikace informací: Neveřejné

Nejúspěšnější 

univerzitní 

města 

Vzdělávací 

infrastruktura

Inkluzivní 

vzdělávání

Akční plány 

vzdělávání



Klasifikace informací: Neveřejné

Nejúspěšnější 
Třinec, Hlučín, 

Kopřivnice, 
Frenštát p. R.

ČOV, 

kanalizace

Energetické 

úspory

Kotlíkové 

dotace



Klasifikace informací: Neveřejné

Nejúspěšnější 

Rýmařov, 

Bruntál, 

Frenštát p. R.

Energetické 

úspory 

Rozšíření  

technologií

Výzkum, 

vývoj



Klasifikace informací: Neveřejné

Výroční zpráva 
RSK MSK

2021



Klasifikace informací: Neveřejné

komunikace s územím, konzultujeme projektové záměry

mapování potřeb databaze.hrajemskrajem.cz

iniciujeme vznik nových projektů 

provazujeme tematicky stejné projekty 

komunikujeme s národní a evropskou úrovní

aktualizujeme brožuru pro obce, podnikatele, přehled NDT

aktivně využíváme web hrajemskrajem.msk.cz 

Činnosti RSK MSK a sekretariátu

Nová role RSK

zapojení do „implementační“ struktury v rámci NPO

Specifické BRF
Kulturně 

kreativní centra



Klasifikace informací: Neveřejné

Regionální 
akční plán MSK 

2021 - 2027



14. 3. 2022 PS Propojenější a chytřejší kraj (silnice II. tříd)

18. 3. 2022 PS Zdravější a soudržnější kraj (deinstitucionalizace soc. služeb a ZZS)

22. 3. 2022 PS Vzdělanější a zaměstnanější kraj (střední školství)

Pracovní skupiny doporučily Regionální stálé konferenci schválit dokument RAP MSK 2021–2027 včetně 
seznamu projektů ve vybraných tématech.

Silnice II. tříd

40 255 860 eur

20 projektů

Deinstitucionalizace 

sociálních služeb

8 777 551 eur

1 projekt

SŠ / VOŠ / 

Konzervatoře

16 940 348 eur

55 projektů

Zdravotní 

záchranná služba

8 677 597 eur

2 projekty

Regionální akční plán MSK pro období 2021–2027



Děkujeme za pozornost



Klasifikace informací: Neveřejné

Rozšířená Regionální stálá konference MSK 
schvaluje:

a) Zprávu o využití finančních prostředků z fondů EU 
v MSK za rok 2021

b) Výroční zprávu Regionální stálé konference MSK za 
rok 2021 

c) Zprávu o naplňování Strategie rozvoje MSK za rok 
2021

Návrh usnesení č. 4/16/2022



Klasifikace informací: Neveřejné

Rozšířená Regionální stálá konference MSK 
schvaluje Regionální akční plán MSK pro 
období 2021–2027.

Návrh usnesení č. 5/16/2022


